СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы ЗАТО Видяево-

Начальник отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

(должность) у 4 (подпись)

О.В.Патраманская (.О.И.Ф)

«28» abryena 2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник: ОГИБДД ОМВД России

по ЗАТО п Виджево

Н.Н.Кострица

2023 г.

УТВЕРЖДАЮ: Заведующая МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко»» 7.П.Щербакова (Ф.И.О.)

2023

ПАСПОРТ

дорожной безопасности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко»»

## Тип ОУ дошкольное образовательное учреждение

Юридический адрес ОУ: <u>МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1</u> «Солнышко»», 184372 Мурманская область ЗАТО Видяево ул. Нагорная, дом 4

Фактический адрес ОУ: МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»» 184372 Мурманская область ЗАТО Видяево ул. Нагорная, дом 4

## Руководители ОУ:

 Директор (заведующий)
 Щербакова Татьяна Петровна
 5-62-89

 Старший воспитатель
 Вальчук Елена Олеговна
 5-62-89

## Ответственный работник муниципального органа образования:

Ведущий специалист отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево Полякова Вероника Геннадьевна 5-66-82

#### Ответственный от Госавтоинспекции:

Начальник ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО п.Видяево <u>капитан полиции</u> <u>Кострица Николай Николаевич</u> 5-61-52

Ответственные работники за мероприятия по профилактике детского травматизма в МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»» Социальный педагог МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»» Филиппова Светлана Васильевна

Ответственный работник дорожно-эксплуатационной организации, осуществляющей содержание УДС и ТСОДД:

Михайлюк Владимир Иванович

тел. ЕДС 5-65-66

# Количество учащихся:

<u>младшего дошкольного возраста -</u>

дошкольного возраста -

Наличие уголка по БДД: имеется в каждой возрастной группе

(если имеется, указать место расположения)

Наличие класса по БДД: нет

**Наличие автогородка (площадки) по БДД:** <u>имеется пешеходный переход</u> на территории детского сада ( корпус 1), игровые модули для моделирования дорожно – транспортной ситуации.

## Режим работы ОУ:

режим работы образовательного учреждения с 07.00 до 19.00

## Справочные сведения

ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО	8815535-61-52
п. Видяево	
Отдел внутренних дел (ОВД)	881553 5-66-69; 881553 5-66-41
Отдел ОКСМП администрации ЗАТО	881553 5-66-82
Видяево»	
Медицинская служба (скорая помощь)	03; 881553 5-75-03

## Содержание:

1. План — схема района расположения образовательного учреждения, пути движения транспортных средств и детей.

- 2. Организация дорожного движения в непосредственной близости от ОУ с размещением маршрута движения транспортных средств и места остановки транспортных средств.
- 3. Маршруты движения организованных групп детей от ОУ к спортивнооздоровительному комплексу, МБУК Центр культуры и досуга ЗАТО Видяево, МБОО ДО «Олимп».
- 4. Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки на территории ОУ
- 5. Приложения к паспорту:
  - Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
  - План работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма на текущий учебный год
  - Инструкция для воспитателей по предупреждению детского дорожнотранспортного травматизма.